
「 船井電機株式会社離職者応援！」メッセージ 

 

 

 １０月２４日の「船井電機株式会社倒産」という突然の報道に接し、離職者の皆様

の驚きと困惑はいかばかりかとお察し申し上げます。 

 私ども一般社団法人大阪府雇用開発協会は、昭和２４年４月の発足から現在に至る

まで、雇用をめぐる諸問題に対応するため、日頃から大阪労働局並びに大阪府下の各

ハローワークに連携頂き、高年齢者、障害者及び若年者等の安定した雇用の促進、適

正な労働条件の確保などに関する各種事業に取り組んでおります。 

 また、船井電機株式会社様は１９９３年４月入会の当協会の会員企業でもあり、こ

の度、ハローワーク門真の玉野所長から緊急の取り組みを伺い、早速理事・監事企業

へ就職支援のお願いをしたところでございます。 

 今後とも、大阪労働局並びにハローワーク門真との連携を密にしながら、皆様をし

っかりと支援して参りたいと存じます。 

 

 令和６年１１月１日 

 

一般社団法人大阪府雇用開発協会 

会  長  生駒 昌夫  

 

 船井電機株式会社 

  離職者の皆様 


